
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.12, 13. punkts) 

Talsos 

 

26.06.2025.             Nr.126 

 

Par investīciju projektu “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma 

virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 2.kārta” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) plāno īstenot investīciju projektu 

“Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, 

Talsu pilsētā, 2. kārta” (turpmāk – Projekts) saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 

2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 

7. punktu un Ministru kabineta 2024.gada 17.decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi 

aizdevuma saņemšanai” 9. punktu.  

Pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības projektiem, nodrošinot, ka 

Pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 15% un 

ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85% no pašvaldības kopējām projekta 

izmaksām attiecīgajā gadā.  

Dokumentācijas iesniegšanas termiņš Satiksmes ministrijas atzinuma saņemšanai –  

2025. gada 1. augusts. Aizņēmuma pieprasījums Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu 

padomē jāiesniedz līdz 2025.gada 1.septembrim. 

Pašvaldībā 2025. gada 24. janvārī saņemts Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

(turpmāk – VSIA) “Latvijas Valsts ceļi” atzinums par Dundagas ielas, Talsos, Talsu novadā, 

tehnisko stāvokli, kurā norādīts, ka Dundagas iela, Talsos, Talsu novadā, ir sliktā stāvoklī. 

Projekta ietvaros plānots veikt pārbūves darbus Dundagas ielas posmā no Lielgabalu 

ielas līdz Talsu robežai (1511 m), atjaunot brauktuvi, gājēju ietvi, izbūvēt veloceliņu, izbūvēt 

lietus ūdens kanalizācijas tīklus, izbūvēt apgaismojumu, veikt teritorijas labiekārtošanu un 

apzaļumošanu. Būvdarbu izpildes termiņš – 12 mēnešu laikā no līguma spēkā stāšanās dienas.  

Pašvaldība 2025. gada 12. maijā izsludināja iepirkumu Nr. TNP 2025/32 “Gājēju 

ietves un veloceliņa izbūves un ielas seguma virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, Talsos, 

2. kārta”, piedāvājumu iesniegšanas termiņš - 2025. gada 2. jūnijs. Iepirkumā saņemti 4 (četri) 

piedāvājumi, līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “SC GRUPA”, reģistrācijas 

Nr. 48503000026 par summu 1 841 286,23 EUR (viens miljons astoņi simti četrdesmit viens 

tūkstotis divi simti astoņdesmit seši euro, 23 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk 

– PVN). 

Pašvaldība 2025. gada 9. maijā izsludināja iepirkumu Nr. TNP 2025/31 

“Būvuzraudzība gājēju ietves un veloceliņa izbūves un ielas seguma virskārtas atjaunošanai 

Dundagas ielā, Talsos, 2. kārta”, piedāvājumu iesniegšanas termiņš- 2025. gada 2. jūnijs. 

Iepirkumā saņemti 3 (trīs) piedāvājumi, līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Somniar”, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

reģistrācijas Nr. 40203150774, par summu 10 100,00 EUR (desmit tūkstoši viens simts euro, 

00 centi) bez PVN. 

Saskaņā ar 2021. gada 15. novembra Pakalpojuma līgumu Nr. 9-23/2021/389 “Par 

būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību Dundagas ielā, Talsos”, autoruzraudzības izmaksas 

ir 5 280,00 EUR (pieci tūkstoši divi simti astoņdesmit euro, 00 centi) bez PVN.  

Projekta kopējās izmaksas ir 2 246 566,14 EUR (divi miljoni divi simti četrdesmit 

seši tūkstoši pieci simti sešdesmit seši euro, 14 centi) tajā skaitā PVN. 2025.gadā plānotās 

izmaksas – 224 656,61 EUR (divi simti divdesmit četri tūkstoši seši simti piecdesmit seši 

euro, 61 cents) tajā skaitā PVN un 2026.gadā – 2 021 909,53 EUR (divi miljoni divdesmit 

viens tūkstotis deviņi simti deviņi euro, 53 centi) tajā skaitā PVN. Pašvaldības līdzfinansējums 

2025.gadā ir 33 698,49 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši seši simti deviņdesmit astoņi euro, 

49 centi) tajā skaitā PVN un 2026.gadā – 303 286,43 EUR (trīs simti trīs tūkstoši divi simti 

astoņdesmit seši euro, 43 centi) tajā skaitā PVN. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa 

mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV15 “Mobilitāte un transporta infrastruktūra” 

uzdevumu U38 “Pilnveidot satiksmes un saistīto infrastruktūru drošības un sasniedzamības 

uzlabošanai”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 22.  panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam 

un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam” 38. panta 7.punktu un 2024.gada 

17. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, 

kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 

9. punktu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Satiksmes ministrijas investīciju projektu konkursā  ceļu būvniecības projektiem 

ar projektu “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas atjaunošana 

Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 2. kārta”. 

2. Noteikt, ka Dundagas iela, Talsos, Talsu novadā, ir nozīmīga mobilitātes nodrošināšanai 

Talsu novada pašvaldības teritorijā, jo tā radīs labvēlīgus apstākļus gājējiem, mikromobilitātes 

rīku izmantošanai un tā ietilpst sabiedriskā transporta un skolēnu pārvadāšanas maršrutos un 

nodrošina piekļūšanu būtiskiem pakalpojumu sniedzējiem un saimnieciskajiem 

uzņēmumiem. 

3. Noteikt kopējās investīciju projekta “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas 

seguma virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 2. kārta” izmaksas 

2 246 566,14 EUR (divi miljoni divi simti četrdesmit seši tūkstoši pieci simti sešdesmit 

seši euro, 14 centi) tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis. 

4. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē investīciju projekta “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve 

un ielas seguma virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 2. kārta” 

īstenošanai  1 909 581,22 EUR (viens miljons deviņi simti deviņi tūkstoši pieci simti 

astoņdesmit viens euro, 22 centi) apmērā, t.sk., 2025.gadā 190 958,12 EUR (viens 

simts deviņdesmit tūkstoši deviņi simti piecdesmit astoņi euro, 12 centi) apmērā un 

2026.gadā 1 718 623,10  EUR (viens miljons septiņi simti astoņpadsmit tūkstoši seši 

simti divdesmit trīs euro, 10 centi) apmērā. Aizņēmuma atmaksas termiņš – 

20 (divdesmit) gadi, gada aizdevuma procentu likmi nosakot noslēdzot vienošanos ar 

Valsts kasi.  

5. Garantēt lēmuma 4. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta. 

6. Nodrošināt Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 15% apmērā no kopējām investīciju 

projekta “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas atjaunošana 

Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 2. kārta” izmaksām 2025. gadā 33 698,49 EUR (trīsdesmit 

trīs tūkstoši seši simti deviņdesmit astoņi euro, 49 centi), tajā skaitā pievienotās vērtības 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodoklis, finansējuma avots- tāme 01.101 Centrālā administrācija F22010000 PB 

(atlikums gada beigās) un 2026. gadā – 303 286,43 EUR (trīs simti trīs tūkstoši divi 

simti astoņdesmit seši euro, 43 centi), tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis. 

7. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas, projektu vadības 

un tūrisma departamentam nekavējoties, bet ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. augustam 

sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai investīciju projektu “Gājēju un velosipēdistu 

ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 

2. kārta”.  

  

 

Domes priekšsēdētājs                    A. Āboliņš 
 

 

Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv

